ПРОТОКОЛ № 5
Заседания оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nСo v (далее оперативный штаб), в Светлоярском муниципальном районе волгоградской области
31.03.2020									р.п.Светлый Яр

Председательствующий: глава Светлоярского муниципального района Т.В. Распутина

Присутствовали:
Вступительное слово
_______________________________________________________________
(Распутина Т.В.)

Об эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCo V,  в Светлояроском муниципальном районе Волгоградской области
_______________________________________________________________
(Рысухина Р.Ю.)

О мерах, принимаемых в учреждениях, расположенных на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, для предупреждения возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCo V
______________________________________________________________
(Ряскина Т.А.)

О работе комиссии по проверке соблюдения организациями, предприятиями и индивидуальными предпринимателями требований Постановлений Губернатора Волгоградской области
_________________________________________________________________
(Чернецая С.Д.)

О проведении мероприятий по контролю за соблюдением постановления санитарных врачей об изоляции
________________________________________________________________
(Крюков Р.В.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCo V.

2. В связи с ограничением движения автотранспорта с 01.04.2020 принять меры по обеспечению доставки работников к рабочему месту.
Ответственное лицо: главный врач ГБУЗ «Светлоярсая ЦРБ» Чернобай О.В.
Срок: незамедлительно.

3. Провести контрольные мероприятия по закрытию предприятий общественного питания (кафе, рестораны и пр). Особое внимание обратить на работу гостиничного комплекса «Рбеж».
Срок: 31.03.2020, далее по графику.
Ответственный: начальник отдела экономики, развития предпринимательства и ЗПП Чернецкая С.Д совместно с представителями ОМВД по Светлоярскому району (Крюков Р.В.).

4. Направить волонтеров  и сотрудников МБУ «Управление благоустройства» для проведения работы с гражданами 65+ (заполнение анкет, направление анкет в ОМВД по Светлоярскому району).
Ответственный: заместитель главы Светлоярского муниципального района Ряскина Т.А., заместитель главы Светлоярского муниципального района Горбунов А.М.
Срок: до 10 ч   01.04.2020.

5. Направить постановление администрации Светлоярского муниципального района «О дополнительных мерах по реализации постановления Губернатора Волгоградской области  от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и анкеты для граждан 65+ в администрации сельских поселений.
Ответственный: управляющий делами администрации Светлоярского муниципального района Шершнева Л.Н.
Срок: 01.04.2020.

6. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района «О дополнительных мерах по реализации постановления Губернатора Волгоградской области  от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения и дополнения в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 31.03.2020 №232.
Ответственный: начальник юридического отдела Жарова А.В.
Срок: 01.04.2020

7. Обеспечить информирование населения р.п.Светлый Яр о расписании движения автобусов в связи с ограничение движения автотранспорта с 01.04.2020 путем размещения объявлений на информационных стендах и автобусных остановках р.п.Светлый Яр.
Ответственный: заместитель главы Светлоярского муниципального района Горбунов А.М.
Срок: до 8 ч 01.04.2020

8. Обеспечить информирование населения р.п.Светлый Яр о расписании движения автобусов в связи с ограничение движения автотранспорта с 01.04.2020 путем размещения объявлений в СМИ, на сайте Светлоярского муниципального района, социальных сетях.
Ответственный: директорМБУ Редакция газеты «Восход» Яковлева Ю.Е., директор МУ «ЦИТ» Захаров Ю.Н.
Срок: 01.04.2020.

9. Провести проверку предоставления услуг такси. Проинформировать  руководителей организаций, предоставляющих услуги такси, о необходимости соблюдения требований Роспотребнадзора по проведению санитарной обработке транспорта.
Ответственный: начальник отдела экономики, развития предпринимательства и ЗПП Чернецкая С.Д
Срок: 01.04.2020.

10. Запросить у управляющих организаций график санитарной обработки подъездов многоквартирных домов р.п.Светлый Яр и провести контроль исполнения управляющими организациями данного графика.
11.   Ответственный: заместитель главы Светлоярского муниципального района Горбунов А.М.
Срок: 01.04.2020 – 02.04.2020
12. Рекомендовать ИП Гулян Г.И.:
[bookmark: _GoBack]12.1 осуществлять регулярные пассажирские перевозки маршрутным такси на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области по  графику:
С 01.04.2020  по 05.04.2020
с 6 ч 00 до 9 ч 00 и с 16 ч 00 до 20 ч 00;
12.2 обеспечить на автотранспорте, задействованным для перевозок пассажиров, проведение дезинфекционных, санитарно-гигиенических мероприятий, установленных Роспотребнадзором.
 Ответственный: заместитель главы Светлоярского муниципального района Горбунов А.М.
Срок: 01.04.2020

Руководитель оперативного штаба						Т.В.Распутина